НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

11.06.2024                            п. Новочернореченский                         № 32-187Р

Об уточнении бюджета Новочернореченского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 23, Устава Новочернореченского сельсовета Козульского района, рассмотрев предложения администрации сельсовета по внесению изменений в решение Новочернореченского сельского Совета депутатов от 30.11.2023 №27-164Р «О бюджете Новочернореченского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Новочернореченского сельского Совета депутатов от 30.11.2023 №27-164Р «О бюджете Новочернореченского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Новочернореченского сельсовета на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме
39 234 944,51 (Тридцать девять миллионов девятьсот сорок четыре) рубля 51 копейка.
2) прогнозируемый общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме
39 506 331,07 (Тридцать девять миллионов пятьсот шесть тысяч тридцать один) рубль 07 копеек.
3) дефицит бюджета сельсовета в сумме 271 386,56 (Двести семьдесят одна тысяча триста восемьдесят шесть) рублей 56 копеек.
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в сумме 271 386,56 (Двести семьдесят одна тысяча триста восемьдесят шесть) рублей 56 копеек согласно приложению № 1 к настоящему решению».
	1.2. Пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета Новочернореченского сельсовета на 2025 и на 2026 годы:
1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета сельсовета на 2025 год в сумме 22 981 044,00 рублей и на 2025 год – 22 289 971,00 рублей;
[bookmark: _GoBack]          2) общий объём расходов бюджета сельсовета на 2025 год в сумме 22 981 044,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 556 827,00 рублей,  и на 2026 год в сумме 22 289 971,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  1 075 578,00 рублей.
          3) дефицит  бюджета сельсовета на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей,
         4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.
	2. Статью 8. Дорожный фонд Новочернореченского сельсовета изложить в новой редакции: Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельсовета на 2024 год в сумме 7 019 512,91 рублей, на 2025 год в сумме 983 100,00 рублей, на 2026 год в сумме 993 000,00 рублей».
	3. Приложения 2,3,4,5,6,7,8,10 к настоящему решению изложить в новой редакции согласно приложениям 2,3,4,5,6,7,8,10 соответственно.
6. Решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Наш поселок», размещению на официальном сайте муниципального образования Новочернореченский сельсовет в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/  и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Заместитель председателя                                                 Глава Сельсовета
Совета депутатов
____________   Ю.А.Ефимов                                            _____________Е.С. Моисеенко